
AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Reclutamento docenti

Anno 2021

Tit. VII

Cl. 1

Fasc. 2021-VII/1.13.4

N. Allegati /

Rif. /

tm/VLP/CP/MC

Oggetto: Procedura  di  selezione  per  l’assunzione  di  n.  1 
ricercatore  a  tempo  determinato,  ai  sensi  dell’art. 
24,  comma  3  lettera  b),  della  Legge  30  dicembre 
2010  n.  240  -  Secondo  Piano  straordinario  D.M. 
856/2020  –  nel  S.C.  13/A3  -  Scienza  delle  finanze 
(Profilo. S.S.D. SECS-P/03 - Scienza delle finanze) – 
Dipartimento di Diritto, Economia e Culture – codice 
BR93  –  atto  di  conservazione  della  commissione 
giudicatrice nominata con D.R. Rep. n. 1075/2021

 

IL RETTORE

Premesso che:
- con delibera Rep. n. 151/2021 del consiglio di dipartimento di 

Diritto,  Economia e Culture del 23 settembre 2021 sono stati 
proposti  i  seguenti  nominativi  per  la  composizione  della 
Commissione Giudicatrice della procedura in oggetto:
- prof. Umberto Galmarini (componente designato)
- prof.ssa Alessandra Casarico Dezuanni
- prof. Alejandro Esteller Moré
- prof.ssa Lisa Grazzini
- prof. Gilberto Turati

- con delibera Rep. n. 172/2021 del consiglio di dipartimento di 
Diritto,  Economia  e  Culture  del  28  ottobre  2021  è  stata 
sostituita,  nell’ambito  della  rosa  dei  sorteggiabili,  la  prof.ssa 
Lisa Grazzini con la prof.ssa Stefania Ottone;

- in  data  17  novembre  2021  è  stato  pubblicato  l’avviso  per  il 
sorteggio  della  sequenza  numerica  per  la  formazione  della 
commissione giudicatrice in seduta pubblica prevista il  giorno 
22/11/2021;

- in  data  22  novembre  2021  è  stata  sorteggiata  la  sequenza 
numerica 2-1-3-4 in base alla quale sono risultati estratti il prof. 
Esteller Morè Alejandro (corrispondente alla pos. 2 all’interno 
della rosa dei sorteggiabili ordinata secondo l’ordine alfabetico 

Via Ravasi, n° 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 21 9181-9182-9183 
Email reclutamento.docenti@uninsubria.it - PEC 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano III
Uff. 3.044.0

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 – 12.00
Mercoledì: 14.00 – 16.00

http://www.uninsubria.it/
mailto:reclutamento.docenti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html


AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Reclutamento docenti

per  cognome  e  nome)  e  la  prof.ssa  Casarico  Dezuanni 
Alessandra (corrispondente alla pos. 1 all’interno della rosa dei 
sorteggiabili ordinata secondo l’ordine alfabetico per cognome e 
nome);

- con  D.R.  Rep.  n.  1075/2021  del  24  novembre  2021  è  stata 
nominata la commissione giudicatrice;

Accertato  che  nel  verbale  della  seduta  pubblica  risulta 
erroneamente indicato il nominativo della prof.ssa Lisa Grazzini – 
comunque  non estratta  –  al  posto  del  nominativo  della  prof.ssa 
Stefania Ottone;
Accertato  che  il  nominativo  della  prof.ssa  Stefania  Ottone 
comunque avrebbe occupato la pozione nr. 3 all’interno della rosa 
dei sorteggiabili ordinata secondo l’ordine alfabetico per cognome 
e nome; 
Considerato che in caso di necessità di scorrimento della sequenza 
numerica il nominativo della prof.ssa Lisa Grazzini è da intendersi 
sostituito dalla prof.ssa Stefania Ottone
Considerato opportuno, in ossequio al principio di conservazione 
degli atti amministrativi, confermare la nomina della Commissione 
Giudicatrice  già  effettuata  alla  luce  dell’invarianza  dei  nominati 
estratti;

DECRETA

1. di  confermare  il  D.R.  Rep.  n.  1075/2021  del  24  novembre 
2021  di  nomina  della  Commissione  Giudicatrice  della 
procedura di selezione per l’assunzione di n. 1 ricercatore a 
tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3 lettera b), 
della  Legge  30  dicembre  2010  n.  240  -  Secondo  Piano 
straordinario D.M. 856/2020 – nel S.C. 13/A3 - Scienza delle 
finanze (Profilo.  S.S.D.  SECS-P/03 -  Scienza delle finanze) – 
Dipartimento di Diritto, Economia e Culture –codice BR93;

2. di  abbinare  alla  posizione  n.  3  della  rosa  dei  commissari 
sorteggiabili il  nominativo della prof. ssa Stefania Ottone in 
sostituzione della prof. ssa Lisa Grazzini; 

3. di  dare pubblicità al presente decreto per via telematica nel 
sito  dell’Università  degli  Studi  dell’Insubria 
www.uninsubria.it;

4. di  incaricare  l’Ufficio  Reclutamento  docenti  dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio 
generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale

2

http://www.uninsubria.it/


AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Reclutamento docenti

Il Rettore
Prof. Angelo Tagliabue
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott. 
Vincenzo Leonardo Paciolla 
Tel. +39 0332 219184 – e-mail: vincenzo.paciolla@uninsubria.it      

3

mailto:vincenzo.paciolla@uninsubria.it

		2021-12-06T16:18:52+0100
	IT
	Angelo Tagliabue




